
Vasa stads principer för anordnande av skolskjuts inom 
förskoleundervisningen och den grundläggande utbildningen

Vasa stad ordnar skolskjuts för i Vasa bosatta elever inom 
förskoleundervisningen och den grundläggande utbildningen, vilka enligt lagen 
och förordningen om grundläggande utbildning har rätt till avgiftsfri transport 
som kommunen ordnar. 

Skolskjuts som bekostas av staden ordnas i regel med allmänna färdmedel.  
TeeSes eller en privat trafikidkares taxibilar sköter även transporterna. 

1. Följande transportgränser berättigar till avgiftsfri skolskjuts

Över 3 kilometer för elever inom förskoleundervisningen och i årskurserna 
1 och 2 inom den grundläggande utbildningen. 
Över 5 kilometer för elever i årskurserna 3–9 inom den grundläggande 
utbildningen. 

Elever inom den grundläggande utbildningen har rätt till avgiftsfri skolskjuts 
hemifrån direkt till skolan och från skolan hem. 

Elever inom förskoleundervisningen har rätt till avgiftsfri skolskjuts hemifrån
direkt till förskoleundervisningen samt från dagvården till 
förskoleundervisningen, om förskoleundervisningen ordnas i en annan 
verksamhetsenhet än dagvården. Elever är även berättigade till skjuts från 
förskoleundervisningen hem eller till dagvården. 

Inom förskoleundervisningen ordnas eventuella skolskjutsar bara under 
tiderna för förskoleundervisningen. 

Skol- eller förskolevägen mäts längs den kortaste, till fots trafikerbara vägen 
i allmänt bruk från hemmet till skolans/daghemmets port.  

2. Närskola och skolgång i annan skola 

Elever inom den grundläggande utbildningen som går i tvåspråkig 
undervisning och undervisning på engelska, språkbadsundervisning eller 
musikklassundervisning (betonad undervisning) får busskort eller 
transportbidrag om de ovannämnda transportgränserna överskrids. 



Då en elev flyttar anvisas hen en närskole-/förskoleplats. Om 
vårdnadshavaren önskar att eleven fortsätter i den gamla skolan/inom 
förskoleundervisningen, svarar vårdnadshavaren för eventuell skolskjuts.  
Det är dock utbildningsanordnaren som beslutar om eleven kan fortsätta i 
den gamla skolan/inom förskoleundervisningen. 

Elever i en specialklass eller en förberedande klass inför grundläggande 
utbildning kan rätt till skolskjuts om transportgränserna överskrids. 

Elever som är yngre än 10 år och börjar i en förberedande klass inför 
grundläggande utbildning har rätt till skolskjuts på höst- eller vårterminen 
om deras skolväg är över två kilometer. 

Rätt till avgiftsfri skolskjuts kan även beviljas en elev på basis av ett 
utlåtande från en läkare, psykolog eller annan sakkunnig. 

3. Väntetider för skolskjuts

Elevens dagliga skolresa får ta högst två och en halv timme. Om en elev när 
läsåret börjar har fyllt 13 år, får skolresan ta högst tre timmar.   

4. Morgon- och eftermiddagsverksamhet samt klubbverksamhet

Om en elev deltar i både morgon- och eftermiddagsverksamhet, har hen 
inte rätt till skolskjuts. Om en elev bara deltar i morgonverksamhet, har hen 
rätt till skolskjuts på eftermiddagen. Om en elev bara deltar i 
eftermiddagsverksamhet, har hen rätt till skolskjuts på morgonen. 

För elever som omfattas av specialomsorgsprogrammet enligt 
specialomsorgslagen kan skolskjuts beviljas till skolan och hem. 

Ingen skjuts ordnas hem från klubbverksamhet.  

5. Tidsbestämd skolskjuts på grund av olycka, sjukdom eller liknande

 

För anordnande av tidsbestämd skolskjuts krävs ett läkarintyg, där det 
nämns att det är nödvändigt med skjuts. Vårdnadshavaren återkrävs på 
kostnaderna för icke annullerad eller omotiverad skolskjuts. 


